БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

Б»Л»Б»Й РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*  СЕМЕНКИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е ХАКИМИ»ТЕ

452034, И9ке Семенкин  ауылы, !62к урамы, 29
Тел. 2-50-20, факс: 2-50-20

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМЕНКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452034, с. Старосеменкино, ул. Центральная, 29
Тел. 2-50-20, факс: 2-50-20

      ?АРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 октябрь 2011 й.                             № 59                                 26 октября 2011 г.

  Об утверждении Порядка  определения платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных и бюджетных учреждений и осуществляемым ими

на платной основе на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан
С целью выработки единой политики сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан   в сфере определения платы за выполнение работ, оказание услуг, отнесенных к компетенции администрации сельского поселения сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок определения платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных и бюджетных учреждений и осуществляемым ими на платной основе на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
2.  Порядок вступает в силу после официального обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Семенкинский сельсовет Борисову О.А.

 Глава сельского поселения                                                                   А.М. Никитин

Приложение
к постановлению Главы СП

Семенкинский сельсовет

МР Белебеевский район РБ

от 26.10.2011 г. № 59
Порядок определения платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных и бюджетных учреждений и осуществляемым ими на платной основе на территории  сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
1. Общие положения

1.1 Порядок определения платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципальных и бюджетных учреждений и осуществляемым ими на платной основе, разработан с целью выработки единой политики сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее – сельское поселение Семенкинский сельсовет) в сфере определения платы за выполнение работ, оказание услуг, отнесенных к компетенции администрации сельского поселения сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан далее – Порядок).

1.2. Настоящий Порядок применяется при расчетах и утверждении подлежащих регулированию тарифов на выполняемые (оказываемые) на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципальными и бюджетными учреждениями работы (услуги).

1.3. Регулирование тарифов для всех категорий потребителей осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Органы местного самоуправления, осуществляющие
регулирование тарифов

2.1. Регулирование тарифов (процесс установления в определенном порядке тарифов на услуги) на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет на работы (услуги) муниципальных и бюджетных учреждений осуществляется  Администрацией сельского поселения Семенкинский сельсовет (далее – орган регулирования). Глава сельского поселения Семенкинский сельсовет утверждает тарифы на работы (услуги) бюджетных учреждений в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Администрация сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее – администрация сельского поселения Семенкинский сельсовет) осуществляет полномочия в области регулирования, а также установления тарифов на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет на работы (услуги) муниципальных и бюджетных учреждений в соответствии с действующим законодательством.

2.3. Администрация сельского поселения Семенкинский сельсовет е:

2.3.1. определяет метод регулирования тарифов на выполняемые работы (оказываемые услуги);

2.3.2. рассматривает расчет тарифов на выполняемые работы (оказываемые услуги);

2.3.3. устанавливает тарифы на выполнение работ (оказание услуг);

2.3.4. запрашивает информацию у организаций, предусмотренную федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации;

2.3.5. осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством, соглашениями о передаче полномочий.

3. Объекты регулирования

3.1. Объектами для регулирования тарифов являются платные работы (услуги), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных и бюджетных учреждений на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет в соответствии с действующим законодательством.

4. Основания для установления тарифов

4.1. Основанием для установления тарифов на услуги являются:

4.1.1. изменение более чем на 10% расходов по услугам, оказываемым муниципальными и бюджетными учреждениями, по сравнению с расходами, принятыми при установлении действующих тарифов;

4.1.2. изменение более чем на 5% процентов суммы налогов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4.1.3. создание нового муниципального или бюджетного учреждения;

4.1.4. введение новых услуг (работ).

5. Сроки установления и действия тарифов

5.1. Установление тарифов осуществляется не чаще одного раза в год, если законодательством не установлен иной срок. Изменение тарифов в течение года возможно в исключительных случаях и по основаниям, установленным разделом 4 настоящего Порядка, которые невозможно было предусмотреть при установлении тарифов.

5.2. Тарифы могут устанавливаться как на определенный срок регулирования, так и на неопределенный срок.

6. Порядок установления тарифов

6.1. Для установления тарифов муниципальное или бюджетное учреждение представляет в Администрацию сельского поселения Семенкинский сельсовет следующие документы:

6.1.1. письменное мотивированное обращение руководителя муниципального или бюджетного учреждения о необходимости установления или пересмотра тарифа:

6.1.2. устав бюджетного учреждения;

6.1.3. штатное расписание;

6.1.4. экономическое обоснование по уровню тарифа;

6.1.5. документы, подтверждающие производственные расходы.

6.2. В случае внесения изменений в действующие тарифы дополнительно представляется:

6.2.1. отчет о фактически выполненных работах (оказанных услугах) за предыдущий период.

6.3. Администрация сельского поселения Семенкинский сельсовет рассматривает и согласовывает представленные документы в течение 30 дней и выносит мотивированное заключение об установлении новых тарифов или об отказе в пересмотре действующих тарифов. В случае положительного заключения тарифы направляются главе сельского поселения Семенкинский сельсовет на утверждение.

7. Контроль над тарифами, регулируемыми администрацией
сельского поселения Семенкинский сельсовет

7.1. Контроль над соблюдением дисциплины тарифов, регулируемых администрацией сельского поселения Семенкинский сельсовет, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

8. Права и обязанности муниципальных и бюджетных учреждений,
применяющих регулируемые тарифы

8.1. Муниципальные и бюджетные учреждения вправе получать в установленном порядке от Администрации сельского поселения Семенкинский сельсовет информацию по вопросам ценообразования и контроля над тарифами.

8.2. Муниципальные и бюджетные учреждения обязаны:

8.2.1. осуществлять услуги по установленным тарифам;

8.2.2. предоставлять в установленном порядке документы и иную необходимую информацию по вопросам применения тарифов.

9. Заключительные положения

9.1. Данный муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после официального обнародования.

Управляющий делами

Администрации сельского поселения                                                    О.А. Борисова